
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

  

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 1.augustā                                                                              5 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

       

Piedalās                     Guntis Mačtams         

                                   Andris Vārpiņš 

                Andris Jaunsleinis     

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Gunita Ansone 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

                                    

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                                    Inārs Bērtulsons, Komunālās nodaļas vadītājs 

                                    Evita Roģe, projektu koordinatore 

                                    Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Pārvalžu vadītāji:  

Piltenes pilsētas pārvaldes vadītājs Jānis Abakuks 

Ances pagasta pārvaldes vadītāja Aira Kajaka 

Jūrkalnes pagasta pārvaldes vadītāja p.i. Guntars Reķis 

Popes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Krauze 

Puzes pagasta pārvaldes vadītājs Viesturs Pudulis-Indāns 

Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis Laksbergs 

Ugāles pagasta pārvaldes vadītāja Helēna Boitmane 

Usmas pagasta pārvaldes vadītājs Gendrihs Šķesters 



 2 

Vārves pagasta pārvaldes vadītāja Gunita Ansone 

Ziru pagasta pārvaldes vadītāja Dzidra Ceriņa 

Zlēku pagasta pārvaldes vadītāja Daiga Cekule 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

1. Par dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā  

esošajām dzīvojamām mājām, dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā. 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Sabiedriskās ēkas rekonstrukcija Skolas ielā 8, Ventavas 

ciemā, Vārves pagastā Ventspils novadā” (12-08-L32100-000010) realizēšanai.  

3. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”.  

4. Par dienesta dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim „Avoti”-17, Puzes pagastā un dienesta dzīvokļa 

īres līguma noslēgšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 1.augusta ārkārtas  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā  esošajām dzīvojamām mājām, dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā. 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta „Sabiedriskās ēkas rekonstrukcija Skolas ielā 8, 

Ventavas ciemā, Vārves pagastā Ventspils novadā” (12-08-L32100-000010) realizēšanai.  

3. Par dalību ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursā 413 pasākumā „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. 

4. Par dienesta dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim „Avoti”-17, Puzes pagastā un dienesta 

dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

1.§ 

PAR DZĪVOJAMO TELPU ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ĪPAŠUMĀ VAI VALDĪJUMĀ ESOŠAJĀM DZĪVOJAMAJĀM MĀJĀM, DZĪVOKĻIEM, 

DZĪVOJAMAJĀM TELPĀM  VENTSPILS NOVADĀ 

(Ziņo: I.Bērtulsons, debatēs: S.Bārzdaine, A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, A.Kajaka) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Komunālās nodaļas vadītājam Ināram Bērtulsonam. 

 

I.Bērtulsons informē par lēmuma projektu. 

A.Kajaka jautā, kā notiks apsaimniekošana privatizētajās mājās. 

A.Mucenieks informē, ka jāsasauc iedzīvotāju sapulce, kurā ar māju apsaimniekotāju jāvienojas par 

apsaimniekošanas maksu. 

A.Mucenieks informē, ka Nekustamo īpašumu nodaļai ir uzdodams pienākums iesniegt mēneša laikā 

sarakstu ar dzīvojamām ēkām, kas ir nododamas atsavināšanai. 

A.Jaunsleinis norāda, ka mājas, kas ir kopīpašumā, ir sasaucamas iedzīvotāju sapulces. 

S.Bārzdaine –par ēku iedaļīšanu kategorijās. 

I.Bērtulsons- sekojošas kategorijas 1) siltums, ūdens, kanalizācija; 2) ūdens, kanalizācija; 3) bez 

ērtībām. 

 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 3 

Lai nodrošinātu pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošā dzīvojamā fonda pienācīgu uzturēšanu 

un novērstu tā tehniskā stāvokļa pasliktināšanos, kā arī noteiktu vienādu īres maksu dzīvojamās mājās 

esošajām pašvaldības dzīvojamām telpām, ir jānosaka vienotas īres maksa dzīvojamās mājās esošajām 

pašvaldības dzīvojamām telpām to īri regulējošos normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.  

Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.¹ pants paredz, ka pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres 

maksu nosaka attiecīgās pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija pašvaldības domes noteiktajā 

kārtībā. Dzīvojamās telpas īres maksu, kā redzams no šā likuma 11.panta otrās daļas, veido:  

1) dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla izīrētās dzīvojamās 

telpas platībai; 

2) īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. 

Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.panta otras daļas 2.punktu papildus dzīvojamās 

mājas apsaimniekošanas izdevumu daļai līdz šim nav noteikta Ventspils novada pašvaldības noteiktā 

īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu atbilstoši dzīvojamo telpu 

labiekārtošanas līmenim. No LR Civillikuma 2120.panta noteikumiem izriet, ka īres maksai jābūt 

patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu, līdz ar ko tās apmērs nedrīkst tikt noteikts neievērojot šo prasību. 

Savukārt likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

5.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības 

lietošanā. Līdz ar to, lai iegūtu nepieciešamos līdzekļus Ventspils novada pašvaldības dzīvojamo māju 

uzturēšanai un saglabāšanai lietošanai derīgā stāvoklī un saņemtu atlīdzību par to lietošanu, ir 

nosakāma īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu atbilstoši iepriekš 

norādītajām tiesību normām, nodrošinot vienādus īres maksas aprēķināšanas un piemērošanas 

nosacījumus visiem dzīvojamo telpu īrniekiem Ventspils novadā.  

Analizējot pašvaldības dzīvojamā fonda tehnisko stāvokli, dzīvojamo ēku koplietošanas telpu 

uzturēšanai būtu nepieciešams apsaimniekošanas maksu noteikt 0,23 Ls/m
2
 mēnesī, un maksu par 

dzīvojamo telpu lietošanu, atkarībā no labiekārtojuma līmeņiem, noteikt: 1.kat. – 0,20Ls/m
2
, 2.kat. – 

0,17Ls/m
2
, 3.kat. – 0,14Ls/m

2
 mēnesī. Taču ņemot vērā īrnieku esošo labklājības līmeni, pakāpeniski 

paaugstinot maksu, sasniegt šo tarifu līmeni 2017.gadā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu un likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. un 11.¹ pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt, ka Ventspils novada teritorijā pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksa mēnesī tiek 

aprēķināta, izmantojot formulu: 

ĪM = (īres maksas daļa par dzīvojamās telpas lietošanu  + Apsaimniekošana) x Platība, kur 

ĪM – īres maksas apmērs (lati mēnesī par dzīvojamās telpas kopējo platību); 

Apsaimniekošana – dzīvojamās mājas koplietošanas telpu un zemes uzturēšanas un pārvaldīšanas 

izdevumi (lati mēnesī par dzīvojamās telpas kopējās platības kvadrātmetru); 

Platība – dzīvojamās telpas platība (kvadrātmetri) – dzīvojamās telpas kopējā platība, kas 

precizēta, ņemot vērā lodžiju platībai piemērojamo koeficientu 0,5 un balkonu un segto terašu 

platībai – koeficientu 0,3. 

2. Apstiprināt Ventspils novadā pašvaldības dzīvojamo telpu klasifikāciju (pielikums Nr.1 uz 24 

lapām): 

2.1. „labiekārtota dzīvojamā telpa” (kategorija Nr.1) ir dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš 

nodrošināts ar šādiem pamatpakalpojumiem – centrālā siltumapgāde, ūdens apgāde un 

kanalizāciju; 

2.2. „dzīvojamā telpa ar daļējām ērtībām” (kategorija Nr.2) ir dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš 

nodrošināts ar šādiem pamatpakalpojumiem - individuālā apkure, ūdens apgāde un 

kanalizācija; 

2.3. „.dzīvojamā telpa bez ērtībām” (kategorija Nr.3) ir dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš 

nodrošināts ar šādiem pamatpakalpojumiem - individuālā  apkure. 



 4 

3. Dzīvojamās mājās, kuru vienīgais īpašnieks ir pašvaldība, šā lēmuma 1.punktā minētā dzīvojamās 

mājas koplietošanas telpu un zemes uzturēšanas un pārvaldīšanas (apsaimniekošana) izdevumu 

daļas maksa tiek noteikta 0,15Ls/m
2
 mēnesī (pielikums Nr.2 uz 2 lapām). 

4. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā minētā īres maksā ietvertās dzīvojamās telpas lietošanas maksas 

apmērs ir šāds: 

4.1. labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,12 Ls/m² mēnesī; 

4.2. dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,09 Ls/m² mēnesī; 

4.3. dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,06 Ls/m² mēnesī. 

5. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā īres maksas aprēķināšanas metodika piemērojama un šī lēmuma 3. un 

4.punktā noteiktā īres maksa stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvāri. 

6. Noteikt, ka papildus īres maksai proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas platībai maksājami šādi 

obligātie maksājumi: 

6.1. dzīvokļa vai dzīvojamās mājas īpašnieka (valdītāja) un zemes īpašnieka noslēgtajā zemes 

nomas līgumā noteiktā zemes nomas maksa, ja izīrētā dzīvojamā telpa ir mājā, kas atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes; 

6.2. likumā noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums un citi normatīvajos aktos noteiktie 

nodokļu maksājumi. 

7. Par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamo telpu lietošanu, īrnieks maksā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

8. Noteikt, ka paziņojums par īres maksas paaugstināšanu uzskatāms par paziņotu Ventspils novada 

dzīvojamo telpu īrniekam pēc tā publicēšanas pašvaldības mājas lapā (interneta vietnes adrese: 

www.ventspilsnovads.lv), Ventspils novada domes informatīvajā izdevumā „Ventspils 

Novadnieks”. 

9. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) nodrošināt lēmuma publicēšanu 

pašvaldības mājas lapā (interneta vietnes adrese: www.ventspilsnovads.lv) un Ventspils novada 

domes informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 

10. Uzdot Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt paziņojumu izvietošanu un 

informācijas pieejamību iedzīvotājiem par īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības 

izīrētajās dzīvojamās telpās, organizēt un nodrošināt šā lēmuma skaidrojumu iedzīvotāju sapulcēs. 

11. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sākot ar 

01.01.2014. veikt dzīvojamo māju īres un apsaimniekošanas maksu ieņēmumu un izdevumu daļas 

uzskaiti. 

12. Ar 2014.gada 1.janvāri atzīt par spēku zaudējušiem Ventspils novada pašvaldībā iekļauto vietējo 

pašvaldību – Ventspils rajona pagastu/pilsētas padomju pieņemtos lēmumus par īres maksas 

noteikšanu pašvaldības dzīvojamās mājās Ventspils novada administratīvajā teritorijā. 

13. Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanis) uzdot kontroli par  šā lēmuma izpildi. 

14. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un noteikumu parakstīšanas, nodot lēmuma izrakstu Sabiedrisko attiecību speciālistam 

D.Veidemanim,  Juridiskai nodaļai (G.Treigūte), pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanis), 

Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Ventspils novada pilsētas/pagastu pārvalžu vadītājiem un ierakstītā sūtījumā nosūtīt 

PSIA „Ugāles nami” (adrese: Rūpnīcas iela 2-31, Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, LV-

3615). 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 5 

 

2.§ 

PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „SABIEDRISKĀS ĒKAS 

REKONSTRUKCIJA SKOLAS IELĀ 8, VENTAVAS CIEMĀ, VĀRVES PAGASTĀ VENTSPILS 

NOVADĀ“ (12-08-L32100-000010) REALIZĒŠANAI  

(Ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

2012.gada 31.oktobrī Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu par 

projekta „Sabiedriskās ēkas rekonstrukcija Skolas ielā 8, Ventavas ciemā, Vārves pagastā 

Ventspils novadā” (Nr. 12-08-L32100-000010) apstiprināšanu, ko īstenos Ventspils novada 

pašvaldība.  

Projekta mērķis ir sekmēt līdzsvarotu, ilgtspējīgu pagasta ekonomisko un sociālo attīstību un 

nodrošināt cilvēkresursu attīstību, veicot sabiedriski nosīmīgas ēkas rekonstrukciju Vārves pagasta 

Ventavas ciemā. 

Vārves pagastā ir izvietoti trīs atsevišķi ciemati ar saviem centriem, bibliotēkām, komunālām 

saimniecībām, kā arī līdzīgu iedzīvotāju skaitu katrā ciemā.  Lai organizētu iedzīvotājiem brīvā laika 

pavadīšanu ir nepieciešams veidot  pakalpojuma sniegšanas vietas katrā ciemā atsevišķi. Vārves un 

Zūru ciemos jau ir izveidoti bērnu un jauniešu rotaļu un attīstības  centri, saieta vietas, kur cilvēkiem 

pulcēties uz pasākumiem vai nodarbībām. Ventavā šādu iespēju līdz šim nav bijis, bet ir piemērotas 

telpas Skolas ielā 8, kurām nepieciešams veikt  rekonstrukcijas darbus un iegādāties aprīkojumu.  

Projekta ietvaros šajā ēkā plānots izveidot telpas saviesīgu pasākumu organizēšanai ar iespēju 

izmantot arī virtuvi ēdienu pagatavošanai, telpas nodarbībām pašdarbniekiem, organizēta  brīvā laika 

pavadīšanai. Plānots izveidot rotaļu centru, kur bērni varētu pavadīt laiku pēc nodarbībām skolā, kā arī 

telpas ar iespēju izmantot dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumus  iedzīvotājiem, kuriem nav 

atbilstošu sadzīves apstākļu. Projekta ietvaros tikts veikti plaši rekonstrukcijas darbi: 

vispārceltnieciskie darbi, labiekārtošanas darbi, tiks rekonstruēta apkure un ventilācijas sistēmas, tiks 

atjaunota ūdensapgāde un kanalizācija, tajā skaitā ārējie tīkli un lietus ūdens kanalizācija, tiks veikti 

elektromontāžas darbi un uzstādītas ugunsdzēsības automātikas sistēmas.  

Tehniskā projekta izstrādi saskaņā ar 20.02.2012 līgumu Nr. P/01-2012 veica SIA Āboltiņa 

būvuzņēmums "AG", par ko 2012.gadā ir veikta samaksa 4636 Ls apmērā. Tehniskā projekta 

korekciju, ko veica SIA Āboltiņa būvuzņēmums "AG", izmaksas sastādīja 1000.00 Ls ar PVN un tika 

segtas, izmantojot saņemto avansu projekta ieviešanai.  

Saskaņā ar veiktajām iepirkumu procedūrām tiek plānotas sekojošas izmaksas projektā: 

1) Būvdarbi (personu apvienība SIA „IP Būve” un SIA „UZARS celtniecība”) – 272 213.17 Ls bez 

PVN (329 377.94 Ls ar PVN); 

2) Būvuzraudzība (SIA „Baltline Globe”) – 2 900.00 Ls bez PVN (3509.00 Ls ar PVN). 

3) Līgumā ar tehniskā projekta izstrādātāju paredzēta samaksa par autoruzraudzības pakalpojumiem 

1089 Ls apmērā. 

Kopējās plānotās izmaksas sastāda 333 975.94 Ls ar PVN. Avansa atlikums sastāda 9837,84 Ls. 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 6 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases  projekta projekta „Sabiedriskās ēkas rekonstrukcija Skolas ielā 

8, Ventavas ciemā, Vārves pagastā Ventspils novadā” (Nr. 12-08-L32100-000010) finansējuma 

nodrošināšanai līdz 324 139 LVL (trīs simti divdesmit četri tūkstoši viens simts trīsdesmit deviņi 

lati 0 santīmu) apmērā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196  „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 13.augustam. 

 

3.§ 

PAR DALĪBU ELFLA ATKLĀTĀ PROJEKTU IESNIEGUMU KONKURSĀ  

413 PASĀKUMĀ  

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” 

(Ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 30.07.2013 ir saņemts nodibinājuma „Zlēku attīstības fonds” iesniegums 

ar lūgumu līdzfinansēt projektu „Brīvdabas trenažieru iegāde un uzstādīšana Zlēku ciemā”, kurš 

iesniegts:  

1) 4.kārtas ELFLA atklātā projektu iesniegumu konkursa rīcības programmas ieviešanai 2007.-2013. 

gadam  

2) 413 pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā”  

3) 6.2. aktivitātē „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot 

apmācību un interešu klubus, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas 

aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. 

Projekta ietvaros Zlēku pagasta Zlēku ciemā tiks iegādāti un n/ī „Kultūras nams” tiks uzstādīti 

deviņi brīvdabas trenažieri, kas būs pieejami iedzīvotāju atpūtai un brīvā laika pavadīšanai. 

Projekts ir izvērtēšanas stadijā Ziemeļkurzemes RLP, kur konstatēts, ka nodibinājuma „Zlēku 

attīstības fonds” iesniegtajai aktivitātei nevar tikt attiecināts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, 

tādēļ nav piemērojama 100% publiskā finansējuma likme, bet attiecīgi 90% likme.  

Projekta izmaksas sastāda: 

1) kopējās izmaksas ar PVN - LVL 7 543.07 (septiņi tūkstoši pieci simti četrdesmit trīs lati 07 

santīmi); 

2) attiecināmās izmaksas – LVL 7 543.07 (septiņi tūkstoši pieci simti četrdesmit trīs lati 07 santīmi); 

3) ELFLA finansējums 90% apmērā no attiecināmām izmaksām – LVL 6 788.76 (seši tūkstoši 

septiņi astoņdesmit astoņi lati 76 santīmi); 

4) Ventspils novada pašvaldības līdzfinansējums (10% no attiecināmām izmaksām) – LVL 754.31 

(septiņi simti piecdesmit četri lati 31 santīmi).  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ventspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums” 3.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/411-konkuretspejas-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija-un-413-lauku-ekonomikas-dazadosana-un-dzives-kvalitates-veicinasana-vietejo-attistibas-strategiju-istenosanas-teritorija/


 7 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Atzīt par lietderīgu un atbalstīt projektu „Brīvdabas trenažieru iegāde un uzstādīšana Zlēku 

ciemā”, piešķirot līdzfinansējumu LVL 754.31 (septiņi simti piecdesmit četri lati 31 santīmi), 

no pašvaldības 2013.gada projektu līdzfinansēšanai paredzētajiem līdzekļiem. 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), Attīstības nodaļai (E. Roģe) un nodibinājumam „Zlēku attīstības fonds”. 

 

4.§ 

PAR DIENESTA DZĪVOKĻA STATUSA NOTEIKŠANU DZĪVOKLIM „AVOTI“-17 PUZES 

PAGASTĀ UN DIENESTA DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA NOSLĒGŠANU  

(Ziņo: G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunita Treigūtei. 

 

G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā saņemts Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ventspils iecirkņa 

2013.gada 30.jūlija iesniegums Nr.20/19-2/26937 (31.07.2013. reģistrācijas numurs IN16292), kurā 

lūgts piešķirt dienesta dzīvokli VP KRP Ventspils iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektoram 

Borisam Ivanovam, personas kods ***, kurš šajā amatā pārcelts no Rīgas reģiona pārvaldes un uzsāk 

amata pienākumu izpildi 2013.gada 1.augustā. Iesniegumā norādīts, ka VP KRP Ventspils iecirkņa 

KaPN ir 14 vakanti inspektoru amati, tas ir, puse no nodaļas personālsastāva, līdz ar ko galvenā 

prioritāte ir darbinieku piesaistīšana un motivēšana turpināt dienestu. Inspektoram B.Ivanovam 

noteiktā apkalpojamā teritorija – Puzes pagasta u.c. blakus esošo Ventspils novada pagastu 

administratīvās teritorijas.  

      Iedzīvotāju viedokļu apkopojums liecina, ka līdztekus citiem interesējošiem un aktuālākajiem 

jautājumiem ir Valsts policijas amatpersonu, kuras iesaistītas sabiedriskās kārtības sargāšanā un ceļu 

satiksmes drošības kontrolē Ventspils novadā, nepietiekamais skaits. Saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir piedalīties 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā. Personu un viņu īpašumu prettiesisku apdraudējumu, kuru cēlonis 

ir administratīvās atbildības iestāšanos paredzoša rīcība vai krimināli sodāmas darbības, riskiem 

saglabājoties iepriekšējā līmenī un atsevišķos gadījumos pat palielinoties, īpaša uzmanība pievēršama 

pasākumiem, kuri veicina vai vērsti uz sabiedriskās kārtības nodrošināšanu. VP KRP Ventspils 

iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektora amata apraksta pienākumos ietilpst nodrošināt 

apkalpojamā teritorijā sabiedrisko kārtību un personu drošību, veikt iedzīvotāju pieņemšanu un 

organizēt individuālos un vispārējos likumpārkāpumu preventīvos pasākumus, sastādīt administratīvā 

pārkāpuma protokolus un savas kompetences ietvaros pieņemt lēmumus administratīvo pārkāpumu 

lietās, kā arī atklāt, izmeklēt un novērst noziedzīgus nodarījumus.  

      Likuma „Par policiju” 24.panta otrajā daļā paredzētajā gadījumā pašvaldība pēc Valsts policijas 

lūguma var nodrošināt policijas darbinieku ar dzīvojamo telpu dienesta vietas tuvumā. Kopsakarā ar šo 

tiesību normu no likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 23.panta un 26.panta trešās daļas noteikumiem 

izriet, ka dienesta dzīvojamās telpas nodod lietošanā vienīgi sakarā ar darba jeb dienesta attiecībām uz 

dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata, kas noslēdzams ar darba devēja jeb valsts institūcijas, 

kuras dienestā atrodas amatpersona, piekrišanu, ja tā un pašvaldības dienesta dzīvokļa izīrētājs nav 

viena un tā pati persona.  



 8 

      No Ventspils novada domes Dzīvokļu komisijā iesniegtā Puzes pagasta pārvaldes vadītāja 

V.Puduļa-Indāna 31.07.2013. atzinuma Nr.19.1.-3./86 redzams, ka iespējams izīrēt Ventspils novada 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas „Avoti”-17, Puzē, Ventspils novadā, kuras kopējā platība – 

90,2 m
2
.  

      Pie iepriekš norādītajiem tiesiskajiem un faktiskajiem apstākļiem Ventspils novada dome konstatē, 

ka ar Valsts policijas darbinieku Borisu Ivanovu, personas kods ***, noslēdzams attiecīgā dienesta 

dzīvokļa īres līgums. Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par policiju” 24.panta otro daļu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 23. 

un 26.pantu, Ventspils novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 1.20. un 5.33.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt Ventspils novada pašvaldības dzīvoklim, adrese: „Avoti”-17, Puzes pagasts, Ventspils 

novads, LV-3613, dienesta dzīvokļa statusu un noslēgt ar Valsts policijas darbinieku - Borisu 

Ivanovu, personas kods ***, dienesta dzīvokļa īres līgumu uz trim gadiem, bet ne ilgāk kā uz 

dienesta laiku Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ventspils iecirknī.  

2. Uzdot Puzes pagasta pārvaldes vadītājam (V.Pudulis-Indāns) sagatavot un noslēgt Ventspils 

novada pašvaldības vārdā šā lēmuma 1.punktā minēto līgumu, pēc Valsts policijas Kurzemes 

reģiona pārvaldes iesniegtā Ventspils novada pašvaldībā apliecinājuma par Valsts policijas 

KRP Ventspils iecirkņa KaPN inspektoram Borisam Ivanovam noteikto apkalpojamo teritoriju 

Ventspils novadā, saņemšanas. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas tā izrakstu: 

3.1.  nosūtīt Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Ventspils iecirknim - adrese: Ostas 

iela 33, Ventspils, LV-3601, nodošanai Borisam Ivanovam, personas kods ***; 

3.2.  nodot Ventspils novada Puzes pagasta pārvaldes vadītājam. 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 12.40 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 


